

1.	Nazwa kierunku	socjologia
2.	Wydział	Wydział Nauk Społecznych
3.	Cykl rozpoczęcia	2020/2021 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia drugiego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	stacjonarna

Moduł kształcenia: Instytucje polityczne

Kod modułu: W3-SOKE-S2-IP

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty uczenia się modułu			
kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
S2_IP_1	Student zna podstawowe pojęcia oraz koncepcje odnoszące się do funkcjonowania instytucji i struktur, ze szczególnym uwzględnieniem europejskich instytucji politycznych.	S2_W01 S2_W03 S2_W10 S2_W18	4 4 3 2
S2_IP_2	Student ma pogłębioną wiedzę na temat klasycznych i współczesnych instytucji politycznych oraz warunków ich kształtowania się oraz roli, jaką odegrały w procesie budowy nowoczesnego społeczeństwa oraz demokratycznego państwa prawa.	S2_W05 S2_W07 S2_W13	3 5 4
S2_IP_3	Student dysponuje wiedzą odnoszącą się do ewolucji i współczesnej transformacji instytucji politycznych na szczeblu państwa i samorządu oraz w skali międzynarodowej w następstwie oddziaływania procesów globalnych	S2_W10 S2_W11 S2_W12	3 5 2
S2_IP_4	Student ma pogłębione umiejętności obserwowania, diagnozowania oraz krytycznego oceniania funkcjonowania określonych instytucji politycznych, roli jaką odgrywają w życiu społecznym w odniesieniu do przebiegających w nim procesów decyzyjnych, tworzeniu nowych regulacji oraz zdolności adaptacyjnych społeczeństwa.	S2_K09 S2_U02 S2_U06 S2_U07 S2_U17	2 4 4 3 1
S2_IP_5	Student potrafi w sposób precyzyjny i spójny formułować wypowiedzi ustne i pisemne w języku polskim i wybranych językach obcych, odnoszące się do instytucji społecznych ich struktury oraz wzajemnych powiązań i relacji, jakie między nimi zachodzą.	S2_U03 S2_U04 S2_U05	2 4 4

		S2_U08	3
		S2_U12	4
S2_IP_6	Student posiada umiejętność rozumienia, przeprowadzania analizy i syntezy zawartości dokumentów, komunikatów, sprawozdań generowanych przez instytucje polityczne w języku polskim i wybranych językach obcych.	S2_U01	5
		S2_U03	3
		S2_U05	3
		S2_U12	5
S2_IP_7	Student jest przygotowany do pracy w polskich i zagranicznych instytucjach politycznych, jako członek zespołu, posiadający umiejętność właściwego komunikowania się, inicjowania działań i zarządzania projektami zarówno w środowisku krajowym jak i międzynarodowym.	S2_K02	4
		S2_K03	5
		S2_K08	3
S2_IP_8	Student ma świadomość znaczenia instytucji politycznych w funkcjonowaniu demokratycznego państwa prawa, a tym samym zyskuje przekonanie o konieczności postępowania zgodnie z zasadami profesjonalizmu i etyki zawodowej.	S2_K05	3
		S2_K07	5

3. Opis modułu

Opis	Celem realizacji modułu jest zgromadzenie przez studentów wiedzy umożliwiającej im poznanie wielości i charakteru instytucji publicznych i politycznych, dzięki czemu będą w stanie rozumieć ich funkcjonowanie, będą mogli analizować generowane przez nie dokumenty i krytycznie oceniać ich funkcjonowanie w społeczeństwie. Zaliczenie niniejszego modułu pozwoli studentom na swobodne poruszanie się w przestrzeni instytucji, jak i pełnienie w ich obrębie lub bliskości różnych ról i funkcji.
Wymagania wstępne	Zalecane: student powinien posiadać wiadomości z zakresu podstaw socjologii polityki oraz historii myśli społecznej i politycznej

4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu

kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
S2_IP_w_1	egzamin	- weryfikacja wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: egzamin ustny / pisemny, zadanie problemowe, projekt (indywidualny, grupowy), praca w formie pisemnej, gdzie konieczne jest wykazanie się określoną wiedzą i umiejętnościami, np. esej, recenzja, itp. - wymagania określone i podane do wiadomości na początku semestru w sylabusie * egzamin pisemny lub test nie powinien stanowić jedynej formy weryfikacji	S2_IP_1, S2_IP_2, S2_IP_3, S2_IP_4, S2_IP_5, S2_IP_6, S2_IP_7, S2_IP_8
S2_IP_w_2	Aktywność własna studenta (opcjonalnie)	działania mające na celu wykorzystanie wiedzy, umiejętności, kompetencji społecznych uzyskanych w oparciu o przekazywane treści programowe modułu, wskazaną w sylabusie literaturę oraz pracę własną	S2_IP_1, S2_IP_2, S2_IP_3, S2_IP_4, S2_IP_5, S2_IP_6, S2_IP_7, S2_IP_8
S2_IP_w_3	Sprawdzian	- weryfikacja wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych na podstawie treści programowych modułu, literatury zamieszczonej w sylabusie oraz pracy własnej studenta; - forma weryfikacji wybierana przez osobę prowadzącą np.: kolokwium ustne/pisemne, test otwarty / wyboru, sprawdzian*, praca wymagająca określonych umiejętności i wiedzy np.: recenzja, case study, projekt (indywidualny, grupowy), zadania problemowe, sprawozdanie, portfolio, prezentacja z dyskusją, prowadzenie / udział w dyskusji, itp. - wymagania określone i podane do wiadomości na początku semestru w sylabusie * kolokwium, sprawdzian lub test nie powinien stanowić jedynej formy weryfikacji	S2_IP_1, S2_IP_2, S2_IP_3, S2_IP_4, S2_IP_5, S2_IP_6, S2_IP_7, S2_IP_8

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
S2_IP_fs_1	wykład	<p>Wykład wprowadzający studenta w zagadnienia związane z kształtowaniem się i funkcjonowaniem instytucji publicznych i politycznych różnego szczebla: lokalnego, państwowego i międzynarodowego, z uwzględnieniem organizacji pozarządowych krajowych i zagranicznych. Podczas wykładu szczególny nacisk położony zostanie na rolę, jaką odgrywają instytucje w funkcjonowaniu demokratycznego państwa prawa oraz organizowaniu społeczności międzynarodowej. Treści wykładu będą się także odnosiły do przemiany, jakim instytucje polityczne podlegają współcześnie w następstwie rosnącej współzależności zjawisk społecznych i pojawiania się nowych kategorii nieinstytucjonalnych aktorów politycznych.</p> <p>Konsultacje indywidualne (opcjonalne) w formie bezpośredniej i/lub elektronicznej wedle potrzeb i uznania studenta (koordynator modułu może zalecić jako obowiązkowe poszczególnym studentom)</p>	20	Studiowanie dodatkowej zalecanej literatury	25	S2_IP_w_1, S2_IP_w_2
S2_IP_fs_2	ćwiczenia	Analiza treści wskazanych tekstów dotyczących zagadnień szczegółowych - debata, praca w grupach etc.	20	Studiowanie literatury wskazanej w sylabusie.	25	S2_IP_w_2, S2_IP_w_3